haber vermektedir59. Yine bazı vakıf kayıtlarından, şehir merkezindeki bir hamamla

çevredeki bazı arazilerin caminin evkafından olduğu öğrenilmektedir.

C. Atabey Gazi Camii

Camii Kastamonu merkezde Kalenin tam altında Atabey Mahallesinde

Kefeli sokakta bulunmaktadır. Atabey Camii 672 / 1273-74 yılında yapılmıştır.

59 Sai Mustafa Çelebi, Tezkiretü’l-Bünyan ve Tezkiretü’l-Ebniye, (Tıpkıbasım-çeviriyazı-eleştirel

basım Hayati Develi) İstanbul 2002, s.65

mezar da yatanın kim olduğu halen meçhulümüzdür. Ma'bed, yapılışındaki

asliyyetini değiştirecek çeşitli onarımlar görmüştür. Bunların bilinen en eskisi 967 i

1568-69 yılında olmuştur ve bu iş için İstanbul'dan Mehmed Çavuş Kastamonu'ya

görevlendirilmiştir. 1117 / 1705-6 yılında harap olan binanın mütevellisi Müderris

Hasan ilgilenmediği için cezalandırılarak Samsun'a sürgüne gönderilmiş; mütevelli

tayin edilen Abdurrahman Efendi gerekli onarım işiyle görevlendirilmiştir. Binanın

girişinde 1215/1800-01 ve 1288/1871-72 tarihli tamir kitabeleri vardır. 970 / 1562

tarihli bir belgeden öğrendiğimize göre, o tarihte harap olan cami Kanuni Sultan

Süleyman'ın emriyle ta'mir ettirilmiştir. 1341 / 1922-23 yılında Bayramîlik'in icra-yı

faaliyet ettikleri bu cami, şehrin en bakımlı ma'bedi olarak tanınmıştır.

Gerek Şemsizâde sülalesinden eskilere dayanan bir kısım zevat, gerekse İsa

Dede ile başlatıldığı şimdilik varsayılan Kastamonu' da Bayramilik Tarikatı

Katalog No :2

Resim No :3-4

Bulunduğu Yer : Atabey Gazi Camii Haziresi

Tarihi : H. 1196 M. 1781

Malzemesi : Mermer

Hattın Türü : Celî Sülüs

Başlık : Kıvrımlı üçgen alınlık

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Şerife Hanım

Kitabesi :

El Fâtiha الفاتحه
Ziyaretten murat duadır. زيارتدن مراد دعادر
Bugün bana ise yarın sanadır.

Katalog No :3

Resim No :5-6

Bulunduğu Yer : Atabey Gazi Camii Haziresi

Tarihi : H. 1280 M. 1863

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Sülüs

Başlık : Üçgen alınlık

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Esma Hatun

Kitabesi :

Ya ol mübarek ismi Pakin … باآينيا الهى اولمبارك اسم
… Rasulun fahri âlem…. . . . .رسولك فخر عالم . . .
İle kabri min ravza-i cennet ... ايله قبر من روضئ جنة...

Katalog No :13

Resim No :22-23-24-25-26-27

Bulunduğu Yer : Atabey Gazi Camii Haziresi

Tarihi : H. 1300 M. 1882

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Dolama Destarlı Kavuk

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Hacı Emin Bey

Kitabesi :

Hüve’l-Bâkî هو الباقى
Lailaheillallah Muhammedün Rasulullah االلهلا اله الا االله محمد رسول
İlahî abdüke’l-âsî etâkâ الهى عبدك العاصى اتاآا
Mukırran bizzünûbi ve kad deâkâ مقرا بالذنوب وقد دعاآا
…………..

Katalog No :16

Resim No :31-32-33

Bulunduğu Yer : Atabey Gazi Camii Haziresi

Tarihi : H. 1311 M. 1893

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık :Fes

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Muhammed Bey

Kitabesi :
Sene 1311 ١٣١١ ذا سنه ١٦فى
Değil midir sonu ölmek hayatın ey zâir دآيلميدر صوآى اولمك حياتك اى زائر
Muammer olsa da bin yıl cihanda nev-i
beşer

معمر اولسه ده بيك ييل جهانده نوع بشر

Resim 46 Resim 47

Resim 48 Resim 49

71

Katalog No :24

Resim No :46-47-48-49

Bulunduğu Yer : Atabey Gazi Camii Haziresi

Tarihi : H. 1305 M. 1887

Malzemesi : Mermer

Hattın Türü : Celî Sülüs

Başlık : Örfi Kavuk

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Mustafa Bey

Kitabesi :

Hüvel Bâkî هو الباقى
Lailahe illallahü-l Melikü-l Hakkul Mübin لا اله الا االله الملك الحق المبين
Muhammedün Rasulullahi Sadiku’l-va’di’l-Emîn محمد رسول االله صادق

Resim 57

Resim 58 Resim 59

79

Katalog No :28

Resim No :57-58-59

Bulunduğu Yer : Atabey Gazi Camii Haziresi

Tarihi : H. 1311 M. 1893

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Fes

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Hacı Abdi Bey

Kitabesi :

Sene 1311 29 Recep ١٣١١ رجب سنه ٢٩فى
Zevkinde sefasında bekâ yok bu cihanın ذوقنده صفاسنده بقا يوق بو جهانك
Aldanma sakın lezzet ü ârâyişe zair الدانمه ساقين لذت وارايشه

Katalog No :30

Resim No :63-64-65-66-67

Bulunduğu Yer : Atabey Gazi Camii Haziresi

Tarihi : H. 1313 M 1895

Malzemesi : Mermer

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Fes

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Ömer Bey Efendi

Kitabesi :

Hüvel Bâkî و الباقىه
Ya nefsü la tagnetî min zelletin azumet يا نفس لا تقنطى من زلة عظمت
İnnel kebaira fi’l-gufrani ke’l-lememi ان الكبائر فى الغفران آاللمم
Lealle rahmete

Katalog No :35

Resim No :82-83

Bulunduğu Yer : Atabey Gazi Camii Haziresi

Tarihi : H. 1345 M 1926

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Yarım Daire Alınlık

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Hatice Hanım

Kitabesi :

Hüve Hayyül Bâkî
Şeyh Şemsi Zâde Hacı Mustafa
Beyin Kerîmesi Şeyh Ahmet Ziyâeddin
Beyin Kayınvalidesi merhûme
Ve mağfûretun lehâ Hatice Hanım’ın
Ruh-ı şerifesîçün lillahi’l-Fâtiha
Sene 1345 15 Ağustos

Katalog No :37

Resim No :86-87

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1266 M. 1849

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Düz Tepelik

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Reşide Hanım

Kitabesi :

Hüve’l-Hallâku’l-Bâkî
Ney reh-i gülistan üstüne badî ecel
…rüp gonca gülü handânını kıl gazel
… cânın … efkânını ifnâ eyleyüp
…………………..

Katalog No :50

Resim No :107-108-109-110

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1306 M. 1888

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Dolama Destarlı Kavuk

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Hafız İbrahim Efendi

Kitabesi :

Sene 1306
Müftî Zâde Hâfız İbrâhîm Efendi
Sidre-i kurb-i hakîkat üzre tuttu âşiyân
Bakmayup gençlik gibi gencîne-i ikbâline
Bezl ü i’tâ eyleyüp oldu

Katalog No :56

Resim No :119

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1235 M. 1819

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Dolama Destarlı Kavuk

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Seyyid Hacı Lutfullah Efendi

Kitabesi :

Katalog No :57

Resim No :120-121

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1246 M. 1830

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Dilimli Takkeli Kavuk

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Emine Hanım

Kitabesi :

Hüve’l-Bâkî
Mübâyici Muhammed Ağanın mahdum-ı pâkinin
Zen-i pâkîzesi semt-i bekâya eyledi rihlet
Emine Hanım evvel-i fahru’n-nisa iffetle meşhûre
Biğâyet genç

Katalog No :60

Resim No :125

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1328 M. 1910

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Oval Üçgen Alınlık

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Şerîfe Firdevs Hanım

Kitabesi :

Hüve’l-Bâkî
Hakkâklar(*) Kethüdâsı merhûm
Salih Efendi’nin büyük
Kerîmesi ve Kastamonu Defter-i
Hâkân Vezîrinin kayın
Vâlidesi Şerîfe …
Firdevs Hanım’ın ruhuna
Lillahi’l-Fâtiha
13 Ramazan Sene 1328

Katalog No :64

Resim No :130

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1322 M. 1904

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Fes

Mesleği :

Kime Ait Olduğu :

Kitabesi :

Tarih-ül Vefat
Sene H. 1322 fî
Zilkade
١6

ىتاريخ وفات
فى ١٣٢٢ سنه

ذى القعده
١٦

Form ve Süsleme: Konumuz olan her iki hazirede de başka bir örneği

Katalog No :65

Resim No :131-132

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1331 M. 1912

Malzemesi : Mermer

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Gül Demetli Tepelik

Mesleği : İbtidai Muallimi

Kime Ait Olduğu : Hüseyin Avni Efendi

Kitabesi :

1331
Muhâsebe-i Vilâyet mümeyyizi İsmail
Hakkı Efendi Mahdûmu İbtidâî Muallimi
Hüseyin Avni Efendi ruhuna Fâtiha
Böyledir bu … fânî cihân
Olamaz kimseye şartınca mekân
Baba meşrûtasıdır …….

Katalog No :66

Resim No :133

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1330 M. 1911

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Gül Demetli Tepelik

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Hacı Saide Hanım

Kitabesi :

Hüve’l-Hallâku’l-Bâkî
Kubad oğlu Kerîmesi Hacı Saide Hanım
Leyle-i Kadirde verdim ruh-ı revânım
Fahr-i âlem Mustafâ’nın aşkına
Af kıl isyanımı Ya Rab

Katalog No :78

Resim No :150-151

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi :H. 1320 M. 1902

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Oval Üçgen Alınlık

Mesleği :

Kime Ait Olduğu :

Kitabesi :

El-Bâkî Hüvallâh
Olmasun zîruh olan âlemde mağrur-ı hayat
Kat‘ eder ırk-ı hayâtı âkıbet seyf-i memât
Mürğ-ı rûhu sayd eder sayyâd-ı ecel
Kimse bulmaz pençesinden dâr-ı

Katalog No :79

Resim No :152

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1287 M. 1870

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Dolama Destarlı Kavuk

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Muhammed Ağa

Kitabesi :

Hüve’l-Bâkî
Çün ecel geldi ona olmaz (a)mân
Cürmünü afveyle Ya Rab …
Mağfiret kıl olmasun hâli yaman
Mazhar-ı nur-ı şefâat kıl her zaman
Eflânilioğlu merhûm Es-Seyyid
Muhammed Ağa’nın ruhuna Fâtiha
Fî ğırra-i Rebîulevvel sene 1287

Katalog No :83

Resim No :158-159-160

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1312 M. 1894

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Gül Demetli Tepelik

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Fatma Hatice Hanım

Kitabesi :

Hüve’l-Bâkî
Defterdâr-ı vilayet Osman
Efendi’nin kerîmesi
Fatma Medîha Hanım’ın ruhuna
Rızaen lillahi’l-Fâtiha
Fî sene 1312

هو الباقى
عثمانتدفتردار ولاي

Katalog No :84

Resim No :161-162

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1333 M. 1914

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Ok Uçlu Oval Alınlık

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Hamide Hanım

Kitabesi :

Ah mine’l-mevt
Beni kıl mağfiret ya Rabb-i Yezdan
Bi-hakk-ı arş-ı a‘zam nur-ı Kur’ân
Gelüp kabrimizi ziyaret eden ihvan
İdeler ruhuma bir fatihâ ihsan
Hedâni Zâde Hacı Osman
Efendinin haremi Hamide Hanım’ın
Ruhuna Fâtiha sene 1333
….

Katalog No :85

Resim No : 163 -164 -165-166

Bulunduğu Yer : Ferhat Paşa Camii Haziresi

Tarihi : H. 1330 M. 1912

Malzemesi : Taş

Hattın Türü : Celî Ta’lîk

Başlık : Gül Demetli Tepelik

Mesleği :

Kime Ait Olduğu : Seher Hanımın

Kitabesi :

Âh mine’l-mevt
Bu cihan bağına geldim bir mürüvvet görmedim
Derdime derman aradım bir ilacın bulmadım
Ah leylezâr kılarak tazeliğime doymadım.